[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от _____________________                          №  ____________________

    п. Советский

О внесении изменений в решение Совета

Трудового сельского поселения Ейского района

от 28 июля 2020 года № 39 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в

администрации Трудового сельского поселения

Ейского района»
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 8 июня 2020 года № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 16 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 268-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом  Трудового сельского поселения Ейского района Совет Трудового сельского поселения Ейского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Трудового сельского поселения Ейского района от 28 июля 2020 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Трудового сельского поселения Ейского района» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1.3 раздела 1 главы IV Положения после слов "трудовую книжку" дополнить словами "и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке";

2) в подпункте 6 пункта 1.3 раздела 1 главы IV Положения слова "страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета";
3) подпункт 4 пункта 1.1 раздела 1 главы VII Положения дополнить словами "(при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление         указанных       сведений    в    порядке,        установленном
законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации".

2. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Матвеенко) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Трудового сельского поселения
Ейского района

                 Е.А.Симонихина